
 

 
 

 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas ārkārtas sēdes  

protokols Nr. 3 
 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2025. gada 19. februārī 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 8.15. 

Ārkārtas atklātā sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: Kerola Dāvidsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 8 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA) 
(piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Raivis Pauls (LZS), 
Liāna Pumpure (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu 
rīku), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

Nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Arta Deniņa (JKP). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos Valērijs Bulāns (LRA), 
pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniece pašvaldības funkciju jautājumos Genovefa 
Kozlovska (LZS). 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Gunita Dzene, Aija Kalvāne, Everita Kāpa, Guntis Porietis. 

citi: Ādažu vidusskolas direktore Solvita Vasiļevska. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Carnikavas invalīdu biedrības iniciatīvu projektu “Vingrošana senioriem - 3” un telpu 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

2. Par SIA “O-SANDS” iniciatīvu projektu “Vasaras bezmaksas treniņi jauniešiem pludmales 
volejbolā Carnikavā”. 

3. Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” iniciatīvu projektu 
“Daudzbērnu ģimeņu Padel tenisa nodarbības”. 

4. Par biedrības “Zaļi Ādaži” iniciatīvu projektu “Nodarbības fiziskās un emocionālās 
labsajūtas uzlabošanai”. 

5. Par telpu nomas maksas atlaides piemērošanu iznomātajai Ādažu vidusskolas sākumskolas 
telpai – sporta zāle. 

6. Par noteikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu 
izglītojamajiem” projektu. 



 

2 
 

7. Par dalību ERASMUS+ projekta “Sociāli ilgtspējīga agrīnās bērnības izglītība nākotnē” 
īstenošanā. 

1. Par Carnikavas invalīdu biedrības iniciatīvu projektu “Vingrošana senioriem - 3” un 
telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

(Gunita Dzene) 

Ziņo par biedrības “Carnikavas invalīdu biedrība” (adrese: Stacijas iela 5, Carnikava, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163) šā gada 29. janvāra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-
11-1/25/626) iniciatīvu projektam “Vingrošana senioriem - 3” finansējuma saņemšanai saskaņā 
ar pašvaldības domes 2023. gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā”. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Carnikavas invalīdu biedrības iniciatīvu projektu “Vingrošana 
senioriem - 3” un telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 27. februāra sēdē. 

2. Par SIA “O-SANDS” iniciatīvu projektu “Vasaras bezmaksas treniņi jauniešiem 
pludmales volejbolā Carnikavā” 

(Gunita Dzene) 

Ziņo par SIA “O-SANDS” (adrese: Grostonas 6B, Rīga, LV-1013) 2024. gada 4. decembra 
pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/6617) iniciatīvu projektam “Vasaras bezmaksas treniņi 
jauniešiem pludmales volejbolā Carnikavā” finansējuma saņemšanai saskaņā ar pašvaldības 
domes 2023. gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu 
novada pašvaldībā”. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par iniciatīvu projektu SIA “O-SANDS” “Vasaras bezmaksas treniņi 
jauniešiem pludmales volejbolā Carnikavā”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības 
domes šā gada 27. februāra sēdē. 

3. Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” iniciatīvu 
projektu “Daudzbērnu ģimeņu Padel tenisa nodarbības” 

(Gunita Dzene) 

Ziņo par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” (adrese: Gaujas iela 
11-45, Ādaži, Ādažu novads, LV -2164) šā gada 10. februāra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/25/976) iniciatīvu projektam “Daudzbērnu ģimeņu Padel tenisa nodarbības” finansējuma 
saņemšanai saskaņā ar pašvaldības domes 2023. gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas 
projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” 
iniciatīvu projektu “Daudzbērnu ģimeņu Padel tenisa nodarbības”” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 27. februāra sēdē. 

4. Par biedrības “Zaļi Ādaži” iniciatīvu projektu “Nodarbības fiziskās un emocionālās 
labsajūtas uzlabošanai” 

(Gunita Dzene) 

Ziņo par biedrības “Zaļi Ādaži” (adrese: Ozolu iela 3, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164) 2024. 
gada 28. decembra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/7049) iniciatīvu projektam 
“Nodarbības fiziskās un emocionālās labsajūtas uzlabošanai” finansējuma saņemšanai saskaņā 



 

3 
 

ar pašvaldības domes 2023. gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā”. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par biedrības “Zaļi Ādaži” iniciatīvu projektu “Nodarbības fiziskās 
un emocionālās labsajūtas uzlabošanai”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības 
domes šā gada 27. februāra sēdē. 

5. Par telpu nomas maksas atlaides piemērošanu iznomātajai Ādažu vidusskolas 
sākumskolas telpai – sporta zāle 

(Solvita Vasiļevska) 

Ziņo par Vārds Uzvārds (adrese: adrese) šā gada 5. februāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/25/830) ar lūgumu piemērot telpu nomas atlaidi 50% apmērā, pamatojoties uz pašvaldības 
domes 2023. gada 23. augusta lēmuma Nr. 302 “Par Ādažu vidusskolas ēku telpu nomas 
maksu” (turpmāk – lēmums) 5. punktu par Ādažu vidusskolas (sākumskolas) telpu – sporta zāli, 
par ko 2024. gada 26. septembrī noslēgts nomas līgums Nr. JUR 2024-09/695 (turpmāk – 
līgums). Informē, ka saskaņā ar līgumu nomas maksa ir 31,17 euro bez PVN stundā. Telpa tiek 
iznomāta fizisko aktivitāšu, aktīva dzīvesveida un veselības funkciju nodrošināšanai, sniedzot 
labumu Ādažu novada iedzīvotāju veselības veicināšanai. Novada iedzīvotājiem tiek organizēts 
basketbola treniņš amatieru līmenī, treniņu procesa norise nav ar komercdarbību saistoša. 
Saskaņā ar līgumu telpa iznomāta laika periodā no 2024. gada 1. oktobra līdz šā gada 20. 
jūnijam, svētdienās no plkst. 20.00 līdz 21.00. Vērš uzmanību, ka lēmuma 5. punkts nosaka, ka, 
ja telpas iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai veselības aprūpes 
funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām un nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu 
labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda 
tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības 
veicināšanu un slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu 
katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 
personu grupu sociālās labklājības celšanai, nomas maksai var piemērot atlaidi līdz 50 %, 
pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas atzinumu. 

Ņemot vērā augstākminēto, un to, ka privātpersona ir gatava organizēt novada iedzīvotājiem 
basketbola treniņus amatieru līmenī bez maksas, tādējādi veicinot veselīgu dzīvesveidu, 
pamatojoties uz lēmuma 5. punktu, atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” 
– nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Piemērot Vārds Uzvārds 50% atlaidi 2024. gada 26. septembrī noslēgtajā telpu nomas 
līgumā Nr. JUR 2024-09/695 minētajai maksai par Ādažu vidusskolas (sākumskolas) 
telpu – sporta zāles nomu, sākot ar šā gada 1. februāri. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai veikt līguma 
grozījumus. 

6. Par noteikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu 
izglītojamajiem” projektu 

(Aija Kalvāne) 

Ziņo, ka noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek organizēta novada vispārējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu izglītojamo apbalvošana ar pašvaldības naudas balvām. Informē, ka 
balvas mērķis ir izteikt pašvaldības atzinību izglītojamajiem par izciliem mācību sasniegumiem 
un veicināt kopējo izglītības kvalitāti - izglītojamiem no 7. līdz 12. klasei vispārējās izglītības 
iestādēs (Ādažu vidusskolā, Carnikavas vidusskolā un Ādažu Brīvajā Valdorfa skolā) un 
izglītojamajiem profesionālās ievirzes izglītības iestādēs no 5. klases (Ādažu novada Mākslu 
skolā) un sākot ar U-12 vecuma grupu (Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolā). 



 

4 
 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. KRASTA, R. PAULS, A. ROZĪTIS, J. VAIVADS, 
G. KOZLOVSKA, E. KĀPA, G. PORIETIS, A. KALVĀNE debatē par: 

1. izglītojamo uzaicināšanas kārtību uz balvu pasniegšanas svinīgo pasākumu; 

R. PAULS aicina pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļu sagatavot 
ielūguma uz balvu pasniegšanas svinīgo pasākumu paraugu, ko skola varētu tālāk sagatavot 
nepieciešamajā skaitā un pasniegt izglītojamajiem pēdējā skolas mācību dienā. 

2. nepieciešamību precizēt noteikumu 11. punktu, nosakot, ka gadījumos, kas nav noteikti 
šajos noteikumos par citiem īpašiem sasniegumiem starptautiskā mērogā vai par 
izglītojamajam nozīmīgiem sasniegumiem balvas var piešķirt noteikumos noteiktā 
kārtībā; 

A. ROZĪTIS aicina pārskatīt balvas piešķiršanas nosacījumus par sasniegumiem komandu 
sporta veidos, ņemot vērā, ka sasniegumi komandu sporta veidā ir grūtāk sasniedzami kā 
individuālajos sporta veidos, tomēr balvas apjoms uz komandu ir tāds pats kā individuāli 
piešķirtais. 

3. naudas balvu piešķiršanas kārtību un apmēru par komandu sporta veida sasniegumiem, 
izskatot to noteikumu 11. punkta kārtībā. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Aijai 
Kalvānei precizēt noteikumu projekta 11. punktu, nosakot, ka gadījumos, kas nav 
noteikti šajos noteikumos par citiem īpašiem sasniegumiem starptautiskā mērogā vai par 
izglītojamajam nozīmīgiem sasniegumiem balvas var piešķirt šajos noteikumos noteiktā 
kārtībā.  

2. Atbalstīt noteikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības 
iestāžu izglītojamajiem” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 
27. februāra sēdē. 

7. Par dalību ERASMUS+ projekta “Sociāli ilgtspējīga agrīnās bērnības izglītība 
nākotnē” īstenošanā 

(Antra Krasta) 

Ziņo par Latvijas Universitātes (adrese: Raiņa bulvāris 19, Centra rajons, Rīga, LV-1586) šā 
gada 11. februāra vēstuli (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/1025) ar lūgumu dot piekrišanu Siguļu 
pirmskolas izglītības iestādes “Piejūra” dalībai kā asociatīvajam partnerim ERASMUS+ 
projektā “Sociāli ilgtspējīga agrīnās bērnības izglītība nākotnē (Socially Sustainable Early 
Childhood Education Future)” projekta Nr. 2024-1-FI01-KA220-SCH-000254061 īstenošanā. 
Vērš uzmanību, ka projektu koordinē Laurea Universitāte (Somija), kur Latvijas Universitātes 
Izglītības zinātņu un psiholoģijas fakultāte piedalās kā partnerorganizācija. Projekta mērķis ir 
izstrādāt rīkus un metodes, kas atbalsta agrīnās pirmsskolas izglītības speciālistus augstas 
kvalitātes sociālās un pedagoģiskās mācību vides un prakses izveidē, uzturēšanā un 
pilnveidošanā, veicinot sociāli ilgtspējīgas agrīnās bērnības izglītības nākotnes izveidi. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par dalību ERASMUS+ projekta “Sociāli ilgtspējīga agrīnās bērnības 
izglītība nākotnē” īstenošanā” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā 
gada 27. februāra sēdē. 

Sēde slēgta 2025. gada 19. februārī plkst. 8.48. 

Izglītības, kultūras, sporta un 



 

5 
 

sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


